Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6 г. Лениногорска»

муниципального образования « Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан

Приказ
от 08.11.2021г. № 195

«О создании комиссии по организации отбора
учащихся выпускных XI классов-кандидатов
целевого приема на педагогические направления»

С целью эффективной работы по организации отбора учащихся выпускных XI классов-кандидатов
целевого приема на педагогические направления приказываю:

1. Создать школьную комиссию по отбору учащихся выпускных XI классов-кандидатов целевого
приема на педагогические направления в следующем составе:
Председатель комиссии: Шайхутдинова P.P., заместитель директора по вопросам НО и В;
Члены комиссии:
- Галимова Н.Н., заместитель директора по УВР;
- Федорук Л.С., заместитель директора по BP;
- Кашапова P.P., психолог школы;
- Рахманина Н.А., классный руководитель 11А класса;
- Хакимова Г.З., классный руководитель 11Б класса.

2. Членам комиссии:
- в период с 22.11.2021 г. по 3011.2021 г. провести школьный этап республиканского проекта целевой
подготовки педагогических кадров в сфере образования, организовать в учреждении работу по
отбору кандидатов из числа обучающихся в 11 классе для целевого приема на педагогические
направления подготовки в 2022г.;
- при организации работы руководствоваться методическими рекомендациями ГАУО ДПО «ИРО
РТ», 2021г., изучить критерии участия кандидатов целевого приема на педагогические направления
подготовки из числа выпускников XI класса и дорожной карты по указанному направлению
деятельности;
- активизировать работу с учащимися 11 класса и их родителями по участию в проекте кадрового
обеспечения для целевого приема на педагогические направления подготовки в 2022г.;
- направить список выпускников (при наличии) (в электроном виде на адрес методиста УО,
курирующему данный вопрос), кандидатов для целевого приема на педагогические направления
подготовки в 2022 г., а также портфолио претендентов в муниципальную комиссию по ЛМР. При
подготовке портфолио, учитывать критерии оценки для муниципальной комиссии.

3. Шайхутдиновой P.P., заместителю директора по вопросам НО и В:
- разработать дорожную карту по проведению подготовительных мероприятий в рамках отбора

учащихся- выпускников XI класса на педагогические направления;
- подготовить пакет документов кандидатов для участия в конкурсном отборе муниципального
уровня;
- разместить приказ на сайте школы;
- сформировать списки кандидатов для целевого приема на педагогические направления подготовки

в 2022г., портфолио на каждого кандидата.

4. Кашаповой P.P., педагогу-психологу школы продумать проведение:
- психологической и профориентационной диагностик учащихся;

- развивающих профориентационных занятий с элементами психологического тренинга с целью
подготовки к сознательному выбору профессии путем оценки личностных особенностей учащихся и
направленного формирования качеств и свойств личности.

5. Рахманиной Н.А.. классному руководителю 11А класса, Хакимовой Г.З., классному руководителю
11Б класса:

- проинформировать учащихся их родителей о проекте кадрового обеспечения сферы общего
образования;
- продумать проведение тематических классных часов и родительских собраний;
- ознакомить учащихся 11 класса с требованиями к ведению портфолио кандидата и сроках его
предоставления школьной комиссии.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.А. Никифорова